

Verksamhetsberättelse 2024

Årsmötet ägde rum söndagen den 14 april 2024 via Google Meet med 24 medlemmar närvarande. Verksamhetsberättelsen för år 2023 inklusive ekonomisk rapport godkändes och lades till handlingarna. Styrelsen beviljades ansvarsfrihet

Carina Jansson tackade för förtroendet att leda SLS ett år framåt och övertog ordförandeklubban och tackade mötesordförande Monica Ekman och mötessekreterare Peter Wittzell för ett förtjänstfullt värv under årsmötet. Därefter delades följande utmärkelser ut.

Utmärkelser:

Årets Lundehund 2023

Årets Utställning	131 poäng	Gillerts Bore	Äg. Åsa Häggström
Årets Veteran	87 poäng	Pine Garden's Prince Phantom	Äg. Helene Lindqvist
Årets Valp	-		
Årets aktivaste	-		
Årets Avelshund	På delad första plats		
	116 poäng	Pine Garden's Prince Phantom	Äg. Helene Lindqvist
	116 poäng	Boromir Laura Lurifaxe	Äg. Siv Kvarnström
Årets uppfödare	116 poäng	Siv Kvarnström, Boromir Kennel	

Den danska tröstepokalen delas ut till den hund som fått lägst poäng i Årets Lundehund Utställning.

Tröstepokalen	32 poäng	Häggetorps Lunde Niilas	Äg. Åsa Häggström
---------------	----------	-------------------------	-------------------



Into The Wild Ayrton, fotograf Erik Ryman

Verksamhetsåret 2024

Aktivitetsombud

Gotland	Annika Ågren
Gävle	Maria Hedström
Småland	Olle Mårtensson Susanne Gunnarsson
Skåne	Tove Schrödl

Styrelsens arbete

Under verksamhetsåret 2024 har styrelsen hållit åtta digitala möten och ett fysiskt arbetsmöte i Sävsjö i samband med utställningen.

Under 2024 har styrelsen fortsatt sitt arbete med stor omsorg och noggrannhet, i enlighet med klubbens stadgar. Vi har ägnat oss åt de uppgifter och mål som fastställdes vid årsmötet, med syftet att främja klubbens utveckling och medlemmarnas intressen.

Några av årets viktiga arbetsuppgifter var:

Hundutställning i Sävsjö: Domare var Tina Permo och utställningen hölls på Sävsjö Camping, med en gemensam grillbuffé på kvällen. Evenemanget var välbesökt och uppskattat av både deltagare och åskådare.

Deltagande vid Stockholmsmässan: Vid Stockholmsmässan agerade vi som ambassadörer för vår ras. Vi pratade med besökare, delade ut broschyrer och berättade om rasens historia och unika egenskaper. Många nyfikna ögon mötte våra glada hundar, och vi kände en djup stolthet över att kunna sprida kunskap om vår älskade ras till en bredare publik.

Uppdrag från årsmötet 2024

Några uppdrag från årsmötet 2024 till styrelsen förelåg inte.

Ekonomi

Årets resultat uppgick till -11 973 kr vilket är i nivå med budget (-11 000 kr). Nedan presenteras ett sammandrag av resultatet jämfört med budget och även 2023-årsutfall.

<u>Intäkt/resultat/kostnad (kr)</u>	<u>Utfall 2024</u>	<u>Budget 2024</u>	<u>Avvikelse</u>	<u>Utfall 2023</u>
Medlemsavgifter	51 158	55 000	-3 842	52 812
Försäljning shop & Lundeboka, resultat	7 594	2 000	5 594	4 095
Almanacka resultat	6 249	7 000	-721	6 218
Utställning, resultat	-1 632	1 500	-3 132	-1 148
SKK medlemshantering	-7 176	-4 000	-3 176	-4 000
Styrelsemöten inkl resor	-10 109	-12 000	1 891	-11 320
Nordiska mötet	-13 982	-13 500	-482	-13 580
Tidningen (digital + papper)	-15 538	-15 300	-238	-19 704
Avgifter SSUK	-11 830	-11 500	-330	-11 270
Övrigt	<u>-16 707</u>	<u>-20 200</u>	<u>3 493</u>	<u>-18 339</u>
RESULTAT	-11 973	-11 000	-973	-16 236

Några större avvikelser mot budgeten föreligger inte. För verksamhetsåret 2025 föreslås en budget i balans.

Klubbens ackumulerade vinstmedel efter årets resultat uppgick till 85 037 kr. Likvida medel uppgår till 127 963 kr varav 28 699 kr avser fonden. Vi kan konstatera att klubbens ekonomi är fortsatt stark.

Avelskommittén

Avelskommittén har under 2024 haft tre digitala möten. Planering och samtal kring kommande gemensamma avelsseminarium "Sammen for flere lundehundar", framtida regelbundna uppfödningsträffar och valplista

Redogörelse för avelsarbetet

Antal födda valpar 2024 var 27, en ökning mot 2023 då 19 valpar föddes. Målsättningen för rasen är att alla som har en lundehund ska låta hunden bidra i avel. Alla friska hundar behövs för rasens överlevnad!

Under 2024 registrerades totalt 27 (varav 6 st var importerade) lundehundar i Sverige. Det föddes 27 (19) valpar fördelat på 10 (7) kullar till dessa har 10 (7) tikar använts med 6 (6) hanar.

Medeltalet valpar per kull låg på 2,7 (2,7) valpar. Av de 27 födda valpama var 13 hanar och 14 tikar.

OBS! Siffrorna i parentes är jämförelse med föregående år. 6 hundar har importerats, 2 hanar och 4 tikar.

Medelvärde på inavelsgraden har under året legat på 0,4 procent mot 0,2 procent föregående år.



Fonden för friska lundehundar

Fonden för friska lundehundar inrättades vid årsmötet 2010 och har som främsta ändamål att, vid behov, bidra med medel till forskning som kan främja arbetet för friska och sunda lundehundar.

Under åren har både uppfödare och enskilda medlemmar skänkt pengar till fonden. Insamlingar har också genomförts vid klubbens olika träffar.

Årsmötets beslut:

- **2016:** Att fonden skulle täcka 50% av kostnaden för obduktion av lundehundar med oklar diagnos, men inga ansökningar mottogs under året.
- **2019:** Ett förslag godkändes om att täcka 50% av kostnaden för insemination av medlemmarnas tikar.
- **2023:** Årsmötet godkände en proposition att ändra bidraget för insemination till ett fast pris på 1 500 kr samt att endast betala ut bidrag en gång per tik.
- **2024:** Årsmötet godkände en proposition att ändra bidraget för BPH till ett fast pris på 400 kr av avgiften för provet.

Under verksamhetsåret 2024 har tre hundar genomfört Beteende- och Personlighetsbeskrivning Hund (BPH). Inga ansökningar för insemination har inkommit under året.

Ekonomisk status: Fonden har fått ett tillskott på 5 972 kr under 2024, vilket har bidragit till ett ökat saldo. Vid årets slut uppgick fondens saldo till 28 698,62 kr.

Korsningsprojektet

Korsningsprojektet i Norsk Lundehund Klubb började för tio år sedan med målet att förbättra hälsa och genetisk variation hos lundehunden. Inom projektet uppfyller endast tredje generationens korsningar strikta hälsokrav och rasstandarder för att kunna mönstras in. Hittills har 105 hundar fötts inom projektet. Av dessa har fyra hundar mönstrats in i rasen sedan 2023. 28 valpar från projekthundar har registrerats som lundehundar. Lundehundarna har nu ökat sin genetiska variation med över 10 %. Vid denna tidpunkt har ingen IL förekommit hos projekthundarna, vilket gör att detta framgångskriterium är uppfyllt.

Efter inmönstringen har efterfrågan på dessa hundar i avel varit stor. ASU har rekommenderat att sprida parningarna över tid för att säkerställa långsiktig genetisk variation och hälsa. Under det första året rekommenderades att maximalt 25 % av valparna säljs utomlands, en rekommendation som har följts lojalt.

Nästa inmönstring får ta den tid det tar, och alla tredje generationens korsningar måste uppfylla klubbens hälsokrav och ha en god exteriör innan de kan mönstras in. För närvarande väntar 14 F3-hundar på inmönstring.

Samhället har ett starkt fokus på hundhälsa, vilket påverkar alla uppfödare. Norsk Lundehund Klubb är i en fördelaktig position tack vare sitt pågående korsningsprojekt, vilket har visat förbättrad hälsostatistik för rasen. Det är dock viktigt att fortsätta arbeta för att minska risken för ärftliga sjukdomar.

Kapselprojektet

Kapselprojektet är ett samarbetsprojekt mellan NLK och Ellen Skancke från NMBU. Syftet med projektet är att undersöka möjligheten att upptäcka fysiska förändringar i tarmen hos lundehundar som inte visar synliga symtom på mag-tarmsjukdom. Detta görs genom att använda en kapselskopi (Man svälja en kapsel som innehåller en kamera, ett batteri och en sändare. Kapseln är stor som en större medicintablett. Den passerar genom tarmen och tar bilder. Dessa bilder överförs till en datamottagare). Kapselskopi är en undersökning av tunntarmen för att till exempel leta efter en eventuell inflammation eller blödningskälla. Resultaten från kapselskopi kommer att jämföras med data från ultraljud.

Under 2024 har projektet inte gett några svar som inte kan fås genom skanning. Metoden är mycket dyr och det saknas rapport.

Medlemmar

Från och med verksamhetsåret 2017 sköter Svenska Kennelklubben, SKK, medlemsadministrationen åt klubben, vilket nu innebär att klubben har rullande medlemskap. Samarbetet med SKK har flutit smidigt under året och klubben får rapporter varje månad om medlemsutvecklingen.

Antal medlemmar var vid årets utgång var 190 (198), fördelat på 146 huvudmedlemmar, 27 familjemedlemmar, 4 valpköpare medlemmar och 10 utländska medlemmar, samt 3 hedersmedlemmar, Monika Jansson, Marie-Louise Ströberg Frisk och Cecilia Obitz.

Styrelsen ser att klubben de senaste åren haft en liten minskning på antalet medlemmar men det är fortfarande av största vikt att alla i klubben arbetar för att sprida intresset så att antalet medlemmar i klubben ökar.

Rasinformation/ Stockholm Hundmässa

Klubben har sedan flera år tillbaka en ras- och informationsmonter på Stockholms Hundmässa i december där klubben informerar om och visar upp en norsk lundehund samt svarar på frågor om vår ras.

Monteransvarig var Gitte Wittzell som tillsammans med Peter Wittzell samt Lotta och Mattias Edwardzon byggde och rev montern. Och till vår stora glädje blev vår monter utnämnd till näst bästa monter på mässan!

Ett stort antal personer sökte sig till montern och tittade på och frågade om Lundehundar. Rasens ambassadörer för dagen pratade med besökare, delade ut broschyrer och berättade om rasens historia och unika egenskaper. Många nyfikna ögon mötte våra glada hundar, och vi kände en djup stolthet över att kunna sprida kunskap om vår älskade ras till en bredare publik. Förhoppningsvis finns det bland besökarna några nya potentiella Lundehundsägare!

Ett stort tack till de medlemmar som ställde upp och bemannade montern, såväl tvåbenta som fyrbenta.

Utställning

Lördag 18 maj, dagen efter firandet av Norges nationaldag, var det dags att genomföra SLS Rasspecial 2024. Platsen var natursköna Sävsjö Camping och vädret var strålande.

Domare Tina Permo och ringsekreterarna Monika Ölen och Kent Bråtenholme såg till att på ett förtjänstfullt sätt leda oss igenom denna dag. 26 hundar var anmälda till utställningen men ytterligare ett antal var på plats och hejade på. Resultaten var följande:

BIR: Blameless Flames of Vorkosmia

BIM: Ada

BIR-Veteran: Bay Breeze of Vorkosmia

Bästa Junior: Hokiss Pokiss of Vorkosmia

Bästa Valp: Waggietails Shima

Tasspriset: Hokiss Pokiss of Vorkosmia

Den inofficiella klassen "Gubbe med hund" blev i år en stor succé. Det var hela 12 stiliga ekipage anmälda och domare Tina hade svårt att välja mellan alla tävlande. Till slut måste dock en vinnare utses och det blev Kristian Berggren tillsammans med sin hund Toke.

På den gemensamma middagen serverades en mycket välsmakande hamburgarbuffé under ledning av grillmästaren och styrelseledamoten Mattias Edwardzon som också ordnat en sponsor avseende maten vilket gjorde att kostnaden för att delta uppgick till endast 20 kr per person. Stor succé!

Allt som allt blev det en mycket lyckad dag med många Lundehundar och trevligt umgänge. Från SLS:s sida vill vi framföra ett stort tack till domare, ringsekreterare samt alla deltagare!

Hemsidan www.lundehund.se

Hemsidan hålls kontinuerligt uppdaterad av klubbens webbmater och med hjälp av en styrelsemedlem. Att hålla hemsidan levande bygger på att medlemmarna skickar material och bilder till webbmastern för publicering. All publicering görs efter samråd med styrelsen.

Facebook och instagram

Svenska Lundehundsällskapet (SLS) har en officiell sida på Facebook, "Svenska Lundehund Sällskapet NYA sida". Denna sida fungerar som en informationskanal från klubben, där endast administratörerna har möjlighet att göra inlägg. Besökare kan dock kommentera befintliga inlägg. På denna sida publicerar och informerar SLS om klubbens olika aktiviteter och andra viktiga frågor.

I april 2024 startade SLS en Instagram sida med namnet svenska_lundehundssallskapet för att nå ut till fler människor.

Redaktionskommitté

Redaktionskommittén har utgjorts av Carina Jansson som ansvarig utgivare och hon har tillsammans med övriga i styrelsen utgjort tidningens redaktion. Under hösten har också Malin Wahlby anslutit till redaktionskommittén.

Fyra nummer har getts ut under 2024. Vårens två nummer har distribuerats på papper till samtliga medlemmar men från hösten har de som fortsatt valt en hemburen papperstidning betalat tryck och porto för detta enligt beslut på föregående årsmöte. 50 medlemmar valde att betala extra för att få en papperstidning även under hösten. Den digitala versionen ingår som tidigare i medlemsavgiften. För 2025 planeras fyra nummer att ges ut.

Nordisk Lundehund Union (NLU)

Det nordiska mötet mellan klubbarna har blivit en årlig återkommande aktivitet. Nordisk Lundhunds Union (NLU) förenar lundehundsklubbar från olika nordiska länder. Huvudsyftet med detta möte är att knyta kontakter, kunskapsutbyte och främja rasen norsk lundehund genom gemensamma insatser. Samt få en rapport om vad som sker inom korsningsprojektet.

Mötet i Köpenhamn, Danmark (1–3 november 2024):

Deltagare från Danmark, Sverige, Finland, Färöarna och Norge samlades för att diskutera aktuella frågor.

- **korsningsprojektet:** Inom projektet har 105 hundar fötts. Av dessa har fyra hundar mönstrats in i rasen sedan 2023. 28 valpar från projekthundar har registrerats som lundehundar. Lundehundarna har nu ökat sin genetiska variation med över 10 %.
- **Juckningsprojektet:** Hittills har projektet inte gett något svar på den utmaning som många lundehundar upplever.
- **Lundehundboka:** Den nya upplagan av lundehundboka lanserades på Værøy juli 2024.
- **Kapselprojektet:** projektet inte gett några svar som inte kan fås genom skanning. Metoden är mycket dyr och det saknas rapport.
- **Fertilitet:** Framgångskriterierna för korsningsavelsprojektet var att det inte skulle finnas några kullar med endast en valp och färre kullar med två valpar. Hittills har inga kullar haft endast en valp och bara två kullar har haft två valpar, vilket anses som en framgång.
- **Etisk hundavel:** Korsningsavelsprojektet bidrar till att bevisa att NLK arbetar för att förbättra hälsostatusen hos den norska lundehunden. Fokuset på etisk avel är högt, särskilt i Norge och Danmark.

Kommande evenemang:

- Ett gemensamt avelsseminarium, "Sammen for flere lundehunder" planeras i september 2025 i södra Sverige för deltagare från Sverige, Danmark och Tyskland.
- Ett internationellt lundehundsmöte kommer att äga rum den 14–18 maj 2025 på campingen Weisser Brunnen i Wittenborn, norra Tyskland.
- Ett digitalt seminarium för europeiska lundehundägare om korsningsavelsprojektet planeras till 2026.

Aktivitetsombuden

Gotland

Vi tre fastboende hundägarfamiljer på Gotland har sen många år regelbundna träffar med lundehundspromenader och sopplunch! Mycket hundprat förstås. Numera finns endast fyra lundehundar på ön – Dexter, Eira, Acke och Izza. De andra två har lämnat oss. Men sommartid ökar antalet till fem, då kommer sommargotlänningen Assar!

Gävle

Ett spontant tillfälle blev det för året 2024 i Gävleborg med Lundehundspromenad. Som vanligt var vi mellan två-tre människor med våra två Lundehundar. Vi går vår runda på ca 5–7 km. Våra hundar springer, nosar runt och har roligt tillsammans. Som alltid blir det mycket hundprat och vi har det riktigt trevligt

Småland

Campingträff i Gottåsa, 27 - 30 juni med diverse aktiviteter, bl a äventyrsbana, viltspår, nosework, spår och allmänlydnad, blodspår, utställningsträning, grillning på kvällarna och massor av bus och lek för alla hundarna. Vi hade också en träff på lundehundens dag den 31 augusti då vi åkte på en stadspromenad i Halmstad för att visa upp våra hundar och lämna foldrar om rasen till intresserade, just den dagen var det en stor aktivitetsdag för flera föreningar. Den 1 december träffades 11 personer för att gemensamt äta julbord på Café Annorlunda Streetfood i Torne, denna gång hade vi inga aktiviteter för hundarna utan bara för hussar och mattar.

Skåne

I Skåne har det den 27 april varit en stor träff i Fulltofta. Det var ca 10 personer och 14 hundar som kom. Vi gick en promenad i skogen och vid en rastplats stannade vi och fikade med medhavd matsäck. Vi hade också en promenad i Dalby den 8 september. Där gick vi hundstråket. Efter det hade vi en fikastund med medhavd fika.

Lundehundens Dag

En aktivitet som är tänkt att vara sista lördagen i augusti varje år. Det är ett sätt att marknadsföra och visa fram rasen Norsk lundehund. Aktiviteten anordnas på olika platser i Sverige. Då går ett gäng ägare med sina lundehundar en promenad i de centrala delarna av olika städer. Man delar ut broschyrer om vår ras till de som är nyfikna och svarar på frågor.



Dream Hippos Hugo Boss, Fotograf Frida Gustavsson

Framtiden

Vi kan se att klubben får nya medlemmar, men dessvärre tappar vi också medlemmar och därmed intäkter. Klubbens viktigaste inkomstkälla är medlemsavgiften. Därför är det av största vikt att alla som har en lundehund i Sverige vill vara medlem och stödja arbetet för att bevara rasen. Att öka medlemsantalet är något som vi alla måste arbeta mer med under året.

Det har varit svårt med valpförsäljning av lundehundar på grund av en "mättad" marknad och delvis för att många tror att projekthundarna har bättre hälsa, vilket har lett till ett växande intresse för projektvalpar. Det är viktigt att tänka på att det finns många friska hundar i Lundehundspopulationen och att vi behöver både lundehundar och projekthundar för lundehundens överlevnad. För 2025 hoppas vi att efterfrågan på lundehundar ska öka igen och att det föds många valpar, då rasen behöver många nya individer och fler uppfödare.

Slutord

Vi vill avsluta år 2024 med att gratulera alla medlemmar som har fått pris på prov och utställningar. Vi vill även rikta ett stort tack till domare, funktionärer och alla som har ställt upp vid mässor, prov och andra sammankomster. Även klubbens mer passiva medlemmar är värdefulla för rasens tillväxt och utveckling.

Utan ert engagemang kan SLS inte utvecklas som klubb och våra fantastiska hundar kan inte nå den spridning och uppskattning de förtjänar.

Karlstad

Svenska Lundehundsällskapets styrelse

Carina Jansson
Ordförande

Mattias Edwardzon
Vice ordförande

Peter Wittzell
Sekreterare

Susanne Gunnarsson
Kassör

Stefan Wahlby
Suppleant

Lena Eklund
Suppleant

Ursula Nyman
Suppleant

Signerat dokument

via <https://min.ebox.nu>



Verksamhetsberättelsen 2024

Signerad text:

Jag har läst och förstår innehållet i PDF-filen (1) och samtycker och godkänner allt som avtalas däri, som om jag skrivit under en fysisk utskrift av PDF-filen (1):

(1) Avser PDF-fil enligt följande

Namn: Verksamhetsberättelse 2024.pdf

Storlek: 894987 byte

Hashvärde SHA256:

46edcd4a72a0c2350098390f8f7e231b876f31e7ecb747bc592fca64b7bd9d81

Originalfilen och signaturerna är bifogade som bilagor till denna PDF.

För att öppna bilagorna kan en dedikerad PDF-läsare krävas.

Signerat av 7:

INGE STEFAN TORBJÖRN WAHLBY

Signerat med BankID 2025-02-23 14:14 Ref: 019532f2-29ea-7cbf-8091-20fc5b2be0f9

URSULA NYMAN

Signerat med BankID 2025-02-23 07:59 Ref: 0195319a-a730-7980-b9b5-4fd90c5d8330

LENA-KARIN EKLUND

Signerat med BankID 2025-02-22 23:24 Ref: 01952fc2-91fa-79ba-a20c-2b25a1adb159

CARINA HELENA JANSSON

Signerat med BankID 2025-02-22 23:21 Ref: 01952fc0-5663-7f50-954a-09017d073e1d

MATTIAS JOHAN ANDERS EDWARDZON

Signerat med BankID 2025-02-22 23:15 Ref: 01952fba-9f01-78a0-89a8-110ebbf651a0

PETER WITZELL

Signerat med BankID 2025-02-22 22:39 Ref: 01952f99-6c37-7181-bf94-577415cd8877

Kitt Susanne Gunnarsson

Signerat med BankID 2025-02-22 18:41 Ref: 01952ec0-10c2-7b94-9f27-3dc679594d55